СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

09 декабря 2024 года № 14/3

О согласовании направления средств

стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на

реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий района Ростокино города

Москвы в 2024 году

В соответствии постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов

исполнительной власти города Москвы» и обращением управы района

Ростокино города Москвы от 26 ноября 2024 года № 01-20-995/24,

Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района

Ростокино города Москвы в 2024 году (приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Ростокино от 30 июля 2024 года № 9/4 «О согласовании

направления средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий района Ростокино города

Москвы в 2024 году».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе

Москве www.rostokino.info.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы и управу района Ростокино

города Москвы.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.

Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков

http://www.rostokino.info/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 09 декабря 2024 года № 14/3

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Ростокино города Москвы в 2024 году

№

п/п
Адрес объекта Перечень мероприятий

Ориентировочная

стоимость работ (руб.)

1 Бажова ул., дом 9 Благоустройство дворовой территории 3 848 959,94

2 Бажова ул., дом 16 Благоустройство дворовой территории 1 021 954,71

3 Бажова ул., дом 13, корпус 2 Благоустройство дворовой территории 8 985 713,64

4 Бажова ул., дом 15, корпус 2 Благоустройство дворовой территории 4 371 047,55

5 Вильгельма Пика ул., дом 4А Благоустройство дворовой территории 5 672 704,88

6 Малахитовая ул., дом 13, корпус 3 Благоустройство дворовой территории 153 400,58

7 Малахитовая ул., дом 19 Благоустройство дворовой территории 1 255 647,74

8 Мира проспект, дом 131, корпус 1 Благоустройство дворовой территории 7 208 980,56

9 Мира проспект, дом 131, корп. 1, корп. 2 Благоустройство дворовой территории 540 855,79

10 Мира проспект, дом 129 - 125 Благоустройство дворовой территории 1 334 133,91

11 Мира проспект, дом 135 Благоустройство дворовой территории 208 150,27

12 Мира проспект, дом 198, корпус 2 Благоустройство дворовой территории 6 389 199,43

13 Мира проспект, дом 200 Благоустройство дворовой территории 1 926 552,18

14 Мира проспект, дом 220 Благоустройство дворовой территории 663 989,40

15 Ростокинская ул., дом 1 Благоустройство дворовой территории 1 642 557,06

16 Сельскохозяйственная ул., дом 2 Благоустройство дворовой территории 981 627,69

17 Сельскохозяйственная ул., дом 8 Благоустройство дворовой территории 681 191,68

18 Сельскохозяйственная ул., дом 9 Благоустройство дворовой территории 5 561 826,00

19 Сельскохозяйственная ул., дом 19 Благоустройство дворовой территории 4 279 913,56

20 Бажова ул., дом 8 Установка заградительных конструкций 692 484,64

21 Малахитовая ул., дом 1 Установка заградительных конструкций 43 280,29

22 Мира проспект, дом 188 Установка заградительных конструкций 43 280,29

23 Малахитовая ул., дом 5 Установка заградительных конструкций 43 280,29

24 Бажова ул., дом 26 Установка заградительных конструкций 17 312,12

25 Будайская ул., дом 5 Установка заградительных конструкций 17 312,12

26 Будайская ул., дом 7 Установка заградительных конструкций 43 280,29

27 Сельскохозяйственная ул., дом 22, корп. 1 Установка заградительных конструкций 34 624,23

28 Сельскохозяйственная ул., дом 13, корп. 1 Установка заградительных конструкций 86 560,58

29 Сельскохозяйственная ул., дом 18, корп. 3 Установка заградительных конструкций 43 280,29

30 Сельскохозяйственная ул., дом 18, корп. 4 Установка заградительных конструкций 43 280,29

31 Бажова ул., дом 6 Установка заградительных конструкций 129 840,87

32 Малахитовая ул., дом 8, корп. 2 Установка заградительных конструкций 43 280,29

33 Малахитовая ул., дом 10, корп. 2 Установка заградительных конструкций 43 280,29

34 Докукина ул., дом 3, корп. 1 Установка заградительных конструкций 17 312,12

35 Бажова ул., дом 3 Установка заградительных конструкций 43 280,29

36 Бажова ул., дом 5 Установка заградительных конструкций 43 280,29

37 Бажова ул., дом 7 Установка заградительных конструкций 43 280,29

38 Малахитовая ул., дом 14 Установка заградительных конструкций 69 248,46

39 Мира проспект, дом 135 Установка заградительных конструкций 17 312,12

40 Бажова ул. дом 2 Установка заградительных конструкций 129 840,87

41 Мира проспект, дом 188А Установка заградительных конструкций 43 280,29

42 Мира проспект, дом 133 Установка заградительных конструкций 86 560,58

43 Бажова ул., дом 4 Установка заградительных конструкций 43 280,29

44 Сельскохозяйственная ул., дом 11, корп. 4 Установка заградительных конструкций 43 280,29

45 Мира проспект, дом 179 Установка заградительных конструкций 34 624,23

46 Докукина ул., дом 11, корпус 1 Установка заградительных конструкций 34 624,23

47 Сельскохозяйственная ул., дом 9 Установка заградительных конструкций 34 624,23

48 Сельскохозяйственная ул., дом 19 Установка заградительных конструкций 51 936,35

49 Мира проспект, дом 131, корпус 1 Установка заградительных конструкций 51 936,35

50 Мира проспект, дом 129 Установка заградительных конструкций 43 280,29

51 С. Эйзенштейна ул., дом 6 Установка заградительных конструкций 86 560,58

52 Докукина ул., дом 9, корпус 1 Установка заградительных конструкций 43 280,29

53 Сельскохозяйственная ул., дом 28 Установка заградительных конструкций 129 840,87

54 Кадомцева пр-д, дом 11, корпус 1 Установка заградительных конструкций 43 280,29

55 Кадомцева пр-д, дом 9 Установка заградительных конструкций 43 280,29

56 Сельскохозяйственная ул., дом 13, корпус 3 Установка заградительных конструкций 43 280,29

57 Мира проспект, дом 202 Установка заградительных конструкций 43 280,29

58 Мира проспект, дом 202А Установка заградительных конструкций 43 280,29

59 Будайская ул., дом 11 Установка заградительных конструкций 43 280,29

60 Докукина ул., дом 3, корпус 2 Установка заградительных конструкций 34 624,23

61 Кадомцева пр-д, дом 17 Установка заградительных конструкций 43 280,29

62 Сельскохозяйственная ул., дом 13, корпус 4 Установка заградительных конструкций 86 560,58

63 Сельскохозяйственная ул., дом 13, корпус 5 Установка заградительных конструкций 86 560,58

64 Мира проспект, дом 165 Установка заградительных конструкций 43 280,29

65 Будайский пр-д, дом 4 Установка заградительных конструкций 43 287,26

66 Проспект Мира, д. 165

Разработка ПИР (проектно-изыскательские

работы) благоустройства 2025 года
2 456 184,00

67 Проспект Мира, д. 169

68 Проспект Мира, д. 173

69 Проспект Мира, д. 175

70 Проспект Мира, д. 177

71 Проспект Мира, д. 179

72 Проспект Мира, д. 179А

73 Докукина ул., д. 3 к.2

Итого по мероприятиям: 62 196 905,73